
Atto Dirigenziale
N. 2206 del 01/08/2019

Classifica: 003.04 Anno  2019 (7067335)

Oggetto SELEZIONE  COD.  68_COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  TECNICO 
IMPIANTISTA  CON  CONTRATTO  DI  FORMAZIONE  E  LAVORO. 
APPROVAZIONE  DOMANDA  AMMESSA  E  DICHIARAZIONE 
DOMANDE ESCLUSE.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017 con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Umane  e  Organizzazione”,  come  integrato  con 
successivo decreto n. 11 del 19/07/2018;

Visto l’art. 15 comma 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi laddove si stabilisce che gli  
incarichi dirigenziali conferiti a personale assunto con contratto a tempo indeterminato restano confermati fino a 
nuovo atto del Sindaco Metropolitano;

Premesso  che con provvedimento di questa Direzione n. 121 del 16 gennaio 2019 venne dichiarato esaurita 
negli effetti per mancanza di domande di partecipazione la Selezione cod. 65 “copertura di n. 1 posto con contratto  
formazione e lavoro in cat. D1 con funzioni di Ingegnere impiantista” come approvata con D.C.M. n. 34 del 30.05.2018;

Assunto che con deliberazione C.M. n. 111 del 19.12.2018 recante  “Nota di aggiornamento al DUP 2019-2021  
(Variazione n. 2)” era stato approvato l’aggiornamento al Piano di Fabbisogno del Personale anni 2019/2021, il 
quale prevedeva, tra le altre, la  possibilità di attivare Contratti Formazione e Lavoro di categoria C qualora la  
ricerca di analoga professionalità per cat. D avesse dato esito negativo;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2206 del 01/08/2019

1/3



Premesso  che con atto n. 944 del 23 aprile è stato approvato, lo schema di avviso di selezione pubblica di  
candidati  per  la  stipulazione di  un contratto di  formazione e lavoro per n.  1 (uno) posto a tempo pieno e  
determinato in cat. C con funzioni di tecnico impiantista presso la Direzione Edilizia (cod. 68), unitamente al  
modello di domanda di partecipazione ed al prospetto informativo ai sensi dell’art. 13 G.D.P.R. (Regolamento  
UE 2016/679;

Dato atto che tale bando, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi: 
- è stato affisso all’Albo Pretorio dell’Ente (n. 1994) dal 17 maggio  al 27 giugno 2019, quale  

termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione;
- è stato divulgato sul sito web della Città Metropolitana alla pagina “Concorsi” dal 17 maggio 

2019;
- è  stato  pubblicato  in  estratto  sulla  G.U.R.I.  n.  42  del  28  maggio  2019  4°  Serie  Speciale  –  

Concorsi ed Esami, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 487/1994;
- con mail del 17.05.2019 è stato partecipato ai Centri per l’Impiego del territorio provinciale di 

Firenze per l’affissione in bacheca;
- è stato riportato in tre distinti articoli del quotidiano on line MET;
- è stato diffuso tramite video su youtube.com dal  13 giugno 2019 e  sulla  homepage del  La  

Nazione del 14 giugno 2019;

Assunto che risulta scaduto alla data del 27 giugno 2019 il termine ultimo per la presentazione delle domande da 
parte  degli  interessati  e  che  sono  pervenute  all’Amministrazione  complessivamente  nei  termini  n.  3  (tre) 
domande di partecipazione;

Acclarato  che l’Ufficio Giuridico del Personale ha riscontrato la regolarità delle domande di partecipazione ai  
fini  dell’ammissibilità  dei  candidati  al  concorso,  accertando  che  i  Sigg.ri  Daniele  PASQUI  (domanda  prot. 
25561/2019) e Niccolò PRINZIVALLI (domanda prot. 33776/2019) debbano essere esclusi ai sensi dell’art. 5 
lett.  b)  dell’Avviso  in  quanto  NON  in  possesso  dell’abilitazione  all’esercizio  della  professione  di  perito 
industriale, quale requisito essenziale sancito dall’art. 1 lett. l) del medesimo Avviso;

Inteso  quindi  procedere all’ammissione  dell’unica  domanda  valida  pervenuta  via  pec  dal  Sig.  Gianluca 
GIOVANNELLI (domanda prot. 32305/2019);

Accertato come prevalente l’interesse pubblico dell’Ente di poter tentare l’acquisizione della professionalità di 
Tecnico impiantista quale figura infungibile da inserire nell’organico della Direzione Edilizia, ove a breve cesserà 
per pensionamento l’unico impiantista presente; 

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.  267 “T.U. delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti  
locali”;

Tanto premesso,

DISPONE

1. di dare atto che l’Avviso di pubblica selezione per la stipulazione di un contratto di formazione e 
lavoro  per  n.  1  (uno)  posto  a  tempo  pieno  e  determinato  in  cat.  C  con  funzioni  di  tecnico  
impiantista presso la Direzione Edilizia (cod. 68) è stato regolarmente pubblicato e diffuso ai sensi 
delle  vigenti  disposizioni  di  legge e regolamentari  e che all’Amministrazione sono pervenute tre 
domande di partecipazione;

2. di dichiarare ESCLUSI dalla selezione in oggetto, ai sensi dell’art. 5 lett. b) dell’Avviso, n. 2 (due)  
candidati,  esattamente  i  Sigg.ri  Daniele  PASQUI  (domanda  prot.  25561/2019)  e  Niccolò 
PRINZIVALLI  (domanda  prot.  33776/2019)  in  quanto  non  in  possesso  dell’abilitazione 
all’esercizio della professione di perito industriale, quale requisito essenziale sancito dall’art. 1 lett. l)  
del medesimo Avviso;

3. di dichiarare  AMMESSO alla selezione de quo, in quanto in possesso di tutti i requisiti previsti  
dall’Avviso il Sig. Gianluca GIOVANNELLI (domanda prot. 32305/2019);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2206 del 01/08/2019

2/3



4. che l’Ufficio Giuridico del Personale provveda a partecipare separatamente ai candidati esclusi copia 
del presente atto e successivamente curi la trasmissione del fascicolo di concorso alla Commissione 
Esaminatrice non appena nominata;

5. di partecipare il presente provvedimento al Direttore Generale Metropolitano, ai Capi Dipartimento, 
nonché  al  Dirigente  della  Direzione  Edilizia  tramite  il  programma  informatico  di  gestione 
documentale;

Firenze            01/08/2019                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2206 del 01/08/2019

3/3


